Hierauf hat Georg Rehe seine endliche lieferung nach inhalt der subscribirten Register vn Abschied zu thun, vndt würde ihm sein erwerb wiederzugestellt, verlassen wir vns, daß alles also, vnd zwar vngeseumbt verrichtet werde, vnd bleiben euch gnädig wol gewogen. Datum Darmstadt am 26. Iunii, Anno 1626.

Ludwig E. Z. H.

Den besten vnd Hochgelahrten, vnseren Praesidentes, Rätthen zu Marburg, vnd lieben getrewen, Philippz Wilhelm von Bellersheim, vndt Helwerico Gerlac, dero Rechten Doctori sampt vnd sonders.

## XI. MAII.

Compertum est hoc tempore Studiosos maximam partem non tantum gestare bombardas, sed etiam easdem in urbe et extra eandem in hortis displodere et exonerare maximo cum vitae et urbis periculo, quapropter publica sanctione interdictum fuit: Ne quis ex Studiosis, quisquis etiam et cuiatis esset, bombardas tum in urbe et aliis tum extra urbem, et nominatim iis in locis, quae venationi hortisque excolendis sunt destinata, gestaret, disploderet, exoneraretve. Qui contra fecisse deprehendatur, is telum Rectori tradat, et Relegationis poenam sustineat.

Fol.289.b. Quod decretum propter causas gravissimas constitutum fuit, mulier enim in horto id temporis pene telo fuisset icta et traiecta. sunt quoque in urbe passim stabula foeno referta et stramine contacta, in quae si tela ignea inciderent, quis ambigeret praesenti id cum pernicie multorum hominum futurum.

## IIX. IUNII.

Octavo Iunii apoplexia correptus obiit vir Clarissimus et Excellentissimus Dominus Rodolphus Goclenius, Logices in hac Academia Professor dum viveret celeberrimus. Eius igitur in locum Facultas Philosophica Dn. M. Casparum Ebelium, Scholae Wormatiensis Rectorem, consentiente toto Senatu Academico Illustrissimo nostro Principi nominavit, qui de nominatione hac clementer acquievit, eius tamen adventus ad intercessionem Senatus Wormatiensis in proximum annum dilatus fuit.

Commissa quidem erat ad tempus Professio Logica Viro Reverendo Domino M. Conrado Grebero Ecclesiae huius Hypo-Diacono, quam etiam spartam fidei suae commissam diligenter exornavit. Cum vero animum principaliter studio Theologico designasset, nec mutationem hanc Illustrissimus noster clementer ferret, ipso clementer dimisso in locum suffectus praeinominatus Dn. M. Casparus Ebelius.

## XII. IUNII.

Die undecima Iunii, quae erat dies Iovis, solemnis quatuor I. U. Doctorum renunciatio promotore Consultissimo Viro Domino Anthonio Nesenio I. U. D. et Professore Pandectarum ordinatio etc. facta est. I. Iohannis Christiani Schereri Consilarii, et Scabinatus Saxo-Coburgici Assessoris. II. Iohannis Georgii Schereri Curiae Provincialis Würtembergici Advocati. III. Nevelini Tilhenii Lemgovia Westphali. IV. Wigandi Dexbach Marpurgensis Hessi, quorum hi sorte locati, illis vero in officiorum, quibus fungebantur honorem primas sua sponte detulerunt. | Die tertia Iunii Natalitia Academica celebrata sunt a Clarissimo Viro Domino Theodoro Höpping Eloquentiae Professore de PACE HASSIAE orationem doctam recitante.

## XXIII. IUNII.

David Schotten Hennebergicus periculose vulneraverat civem quendam, cuius rei gratia arresto data fidei dextra adstrictus, quo posthabito clam sibi fuga consuluit. Citatus ergo nomine Academiae, et terminus menstruus ipsi ad transigendas causas suas praefixus est. Ast cum per supplicationem termini istius prorogationem peteret, intercedente pro ipso Consistorio vel Dicasterio Hennebergensi Consistorium decrevit remissionem

poenae ob violationem Arresti, ut tamen se prima quaque die sisteret, et cum Adversario causam transigeret denuo ipsi imperavit.

Ultima Augusti Wolfgangus Loriseca in memoriam Rodolphi Goclenii Praeceptoris cum adhuc viveret, optime de se meriti orationem elegantem, in qua Goclenii cum PANE comparatio instituebatur, recitavit.

#### XI. OCTOBRIS.

Undecima Octobris, quae erat dies Veneris, Sabina Catharina viri Nobilis et Consultissimi Domini Christiani von Siebenthal Consilarii et Assessoris Dicasterii huius filia catharro suffocativo periit.

#### XXII. NOVEMBRIS.

Nicolaus Hampelius hoc ipso tempore Pezelii Mellificium Historicum recudere coeperat, cuius rei indicium certum cum ad Pro-Rectorem deferretur, in Consistorio decretum fuit, librum ob multa in Religionem Augustanam impia esse confiscandum, totumque negotium ad Illustrissimum nostrum deferendum. | Princeps re deliberata cum suis libri confiscationem ratam iussit, utque a tertia libri huius parte tum recudenda, tum alibi divendenda Hampelius in totum abstineret, serio mandavit. Quod Illustrissimi nostri mandatum Hampelio in pleno Consistorio Pro-Rector significavit cum adhortatione seria, ut huius Principis mandato pareret, nec librum vel ipse recuderet, vel alio in loco recudendum curaret, cui mandato Hampelius sese humiliter submitit, eique obtemperatum in omnibus data dextra sancte promisit.

#### XI. DECEMBRIS.

Undecima Decembris promotio Magistrorum XIV. in solempni panegyri Academica peracta est, promotore M. Iohann-Henrico Tonsore, Physices Professore et Paedagogiarcha. Nomina illorum sunt haec:

Martinus Otto Francus Rhora Hennebergicus.  
 Iohannes Schurfleisch Palaeopolitanus Waldeccus.  
 Bernhardus Waldschmidt Moeno-Francofurtanus.  
 Christophorus Tonsor Alsfeldianus Hassus.  
 Wilhelmus Appel Assenheimia Wedderavus.  
 Petrus Heuserus Nidder-Weissellanus.  
 Gerhardus Monachus Francofurtanus.  
 Andreas Seumius Brauerschweinensis Hesus.  
 Philippus Vigelius Lindanus Hesus.  
 Iohannes Fliccius Crombergensis.  
 Iohannes Georgius Mylius Tautphensis.  
 Henricus Orthius Lohrensis.  
 Nicolaus Volhardus Triburiensis.  
 Henricus Gibelius Marpurgensis.

SOLI DEO SIT GLORIA.

Iohannes Henricus Tonsor  
 Philosophiae Naturalis  
 Professor et Paedagogiarcha.

*His finiuntur quae tertio albi Marpurgensis volumini, quod in tabulario universitatis nostrae repositum est, inscripta sunt. Insequuntur quinque folia vacua, quae cum ad novi anni album recipiendum apte adhiberi non possent, ab eo anno novum inceptum est volumen. Quod cum ad solam academiam Darmstadinam pertineret, quae primis quatuor annis vetere albo usa est, postea Gissam migravit, ubi in manuscriptis bibliothecae academicae exstare matriculam Marpurgensem ab a. 1629 ad a. 1636 certo testimonio accepimus. Simul inde ab a. 1628 post pacem restitutam fundamenta novae academiae Cassellanae poni coepta sunt.*

*Sic opus, quod a. 1872 inceperamus, per complures annos protractum eadem faustissima editionis occasione identidem oblata, exitum felicem habuit.*

---

Iam ad eam rem accedimus, cuius causa hic libellus edendus erat. Appropinquantibus enim nataliciis Augustissimi Imperatoris ac Regis indicenda sunt sollemnia publica, quibus haec Academia festum illum diem celebratura est, quo princeps dilectissimus, senex non propter aetatem tantum sed propter omnem dignitatem sincerissima pietate venerandus, Deo favente nonagesimum vitae annum vigens ingressurus est. Quae ritu usitato ita instituentur, ut communis observantiae gratulationisque interpres e professorum numero procedat, qui simul sententias iudicum dictas de commilitonum libellis ad certationem literariam traditis renuntiabit, atque novas quaestiones in proximum annum proponet. Quod munus suscepit vir consultissimus et illustris

## AUGUSTUS UBBELOHDE

IURIS UTRIVSQUE DR. ET P. P. O.

AUGUSTISSIMO IMPERATORI AC REGI AB INTIMIS IUSTITIAE CONSILIIS

orationem habiturus in exedra maiore, qua Academia in coetibus sollemnibus uti solet. Huic igitur sollemnitati ut frequentes interesse, oratorem publice constitutum benevole audire eique bona vota nuncupanti favere velint *Magnificus Academiae Rector, Professores omnium ordinum summe venerabiles, illustres et consultissimi, experientissimi, excellentissimi, quotquot praeterea in quocunque honoris ac dignitatis gradu collocati Academiae studiisque literarum bene cupiunt, iuvenes denique ingenuis artibus operantes ornatissimi atque suavissimi*, ea qua par est observantia oro rogoque.

Scr. Marburgi d. XVII. m. Martii MDCCCLXXXVI.